
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 37/99 

ze dne  17.5.2018 

k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro 
oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve výši 1.500 Kč v souvislosti s financováním 

projektů městských částí hl. m. Prahy v oblasti protidrogové prevence na místní 
úrovni pro rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy městským částem hl. 
m. Prahy v celkové výši 1.500 Kč na realizaci programů protidrogové politiky na 
místní úrovni dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22.5.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-6215  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/99 ze dne 17 .5. 2018

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ZSP - MHMP 0090413
dotace - Grantový program hlavního města Prahy pro 
oblast adiktologických služeb pro městské části 115 0504 -1 500,00

C e l k e m -1 500,00

Městská část Praha - Libuš 0091645 projekt č. M/001/2018 6330 5347 115 0516 65,00

Městská část Praha - Suchdol 0091645 projekt č. M/002/2018 6330 5347 115 0516 65,00
Praha 1 0091645 projekt č. M/003/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 2 0091645 projekt č. M/004/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 3 0091645 projekt č. M/005/2018 6330 5347 115 0516 95,00
Praha 4 0091645 projekt č. M/006/2018 6330 5347 115 0516 95,00
Praha 5 0091645 projekt č. M/007/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 6 0091645 projekt č. M/008/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 7 0091645 projekt č. M/009/2018 6330 5347 115 0516 90,00
Praha 8 0091645 projekt č. M/010/2018 6330 5347 115 0516 95,00
Praha 9 0091645 projekt č. M/011/2018 6330 5347 115 0516 85,00
Praha 10 0091645 projekt č. M/012/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 11 0091645 projekt č. M/013/2018 6330 5347 115 0516 90,00
Praha 12 0091645 projekt č. M/014/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 13 0091645 projekt č. M/015/2018 6330 5347 115 0516 100,00
Praha 14 0091645 projekt č. M/016/2018 6330 5347 115 0516 80,00
Praha 17 0091645 projekt č. M/017/2018 6330 5347 115 0516 40,00

Součet dotací 1 500,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.
          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.
          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce (ORG) Účel / Název akce UZ ORJ

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

ODPA

Úprava rozpočtu (v tis. 
Kč)

Městská část Číslo akce

Úprava rozpočtu (v tis. 
Kč)

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

3541

Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/99 ze dne 17. 5. 2018

Číslo projektu
Název žadatele - 

městská část
Název organizace Název předkládaného projektu

Celkové náklady 
2018

Požadovaná dotace  
GPAS MČ 2018

Schválená dotace 
GPAS MČ 2018

M/001/2018
Městská část Praha-

Libuš
DIVADELTA, z.s.                                                                                    Středisko 
prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.

Prevence rizikového chování  po třídách formou interaktivního divadla 
Terénní služby v oblasti drogové prevence a monitoringu

188 000 118 000 65 000

M/002/2018
Městská část Praha-

Suchdol
DIVADELTA, z.s.                                                                                    Divadelta - Povím ti svůj příběh, Vadí nevadí, Nový spolužák, Připojená, Trest 100 000 100 000 65 000

M/003/2018 Městská část Praha 1
SANANIM z.ú.                                                                                         Progressive 
o.p.s.                                                                                      Středisko prevence a 
léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.

Terénní programy  
NO BIOHAZARD 
Terénní program sociálních asistentů- STREETWORK

100 000 100 000 100 000

M/004/2018 Městská část Praha 2 Progressive o.p.s. FIXPOINT - pracovní resocializace uživatelů návykových látek 117 000 100 000 100 000

M/005/2018 Městská část Praha 3 Středisko prevence a léčby Drop In, o.p.s. Zajištění TP a sběru použitých inj. stříkaček a dalších parafenálií 128 000 100 000 95 000

M/006/2018 Městská část Praha 4 Středisko prevence a léčby Drop In, o.p.s. Terénní program asistentů - Streetrowk 100 000 100 000 95 000

M/007/2018 Městská část Praha 5 Progressive o.p.s.                                                                                 SANANIM z.ú.
FIXPOINT  
Terénní program

250 000 100 000 100 000

M/008/2018 Městská část Praha 6

Prev-centrum,z.ú.                                                                                  Středisko 
prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.                            ÚMČ Praha 
6                                                                                                                     SEND 
předplatné, s.r.o.                                                                                       Progressive 
o.p.s.

Včasná intervence pro mládež a rodiny 
Terénní program sociálních asistentů - Streetwork pro MČ Praha 6 
AntiFetfest 2018 Praha 6 aneb jde to i jinak! 
Nákup časopisu Prevence 
FIXPOINT Progressive

228 200 100 000 100 000

M/009/2018 Městská část Praha 7 Progressive o.p.s. Terénní program na území MČ Praha 7 v roce 2018 120 000 100 000 90 000

M/010/2018 Městská část Praha 8
Centrum Alma, z.ú.                                                                               Středisko 
prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. SANANIM z.ú.

Poradna ALMA
Centrum pro rodinu - Integrace rodiny 
Adiktologická ambulance pro mladistvé

190 000 100 000 95 000

M/011/2018 Městská část Praha 9 Středisko prevence a léčby Drop In, o.p.s.
Terénní práce s uživateli OPL (streetwork) vč. sběru a výměny použitého injekčního 
materiálu

150 000 100 000 85 000

M/012/2018
Městská část Praha 

10

Ordinace AT poradna na území hl. m. Prahy spolupracující s MČ P-10
ÚMČ Praha 10
Selektivní primární prevence 

Ordinace AT                                                                                                                     
AntiFetFest                                                                                                       Selektivní primární 
prevence

190 000 100 000 100 000

M/013/2018
Městská část Praha 

11

Progressive o.p.s.                                                                                             SEND 
předplatné s.r.o.                                                                                              Středisko 
prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.

Intenzivní monitoring na MČ Praha 11 z pohledu zneužívání návykových látek
Předplatné časopisu Prevence 
Vzdělávání  v protidrogové problematice

100 000 100 000 90 000

M/014/2018
Městská část Praha 

12

Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.                               
Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. Městská část 
Praha 12

Adiktologické centrum Praha 12 - amb. léčba
Adiktologické centrum Praha 12  - subs. léčba
Odborná literatura pro pracovníky OSV

2 775 000 100 000 100 000

M/015/2018
Městská část Praha 

13

SANANIM z.ú.                                                                                                     
Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.                                
Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.                                     
SEND předplatné s.r.o.

Terénní program  
Nízkoprahové středisko Drop in, o.p.s.
Centrum metadonové substituce
Předplatné časopisu Prevence

113 600 100 000 100 000

M/016/2018
Městská část Praha 

14
Progressive o.p.s.                                                                                             SEND 
předplatné s.r.o.

Monitoring drogové scény na území MČ Praha 14                                                    
Předplatné časopisu Prevence

100 000 100 000 80 000

M/017/2018
Městská část Praha 

17
Centrum sociálně zdravotních služeb AT linka a AT poradna 1 250 000 70 000 40 000

1 688 000 1 500 000

Grantový program hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018

Obsah žádosti - specifikace projektů



Důvodová zpráva k tisku Z-6215 
 

Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018 (dále jen 

„GPAS MČ“) byl vyhlášen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2305 ze dne 19. 9. 2017. 

Do GPAS MČ mohly městské části hl. m. Prahy předkládat žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

podporu realizace projektů v oblasti protidrogové prevence na místní úrovni. Maximální výše dotace, o kterou mohla 

městská část hl. m. Prahy žádat, byla stanovena na 100 000 Kč. Dotace může být poskytnuta na realizaci těchto 

programů specifické protidrogové prevence: 

 

 

 

 

 

 

 

Do GPAS MČ podalo žádost o poskytnutí dotace 17 městských částí. Všechny přijaté žádosti splnily formální 

náležitosti dle metodiky GPAS MČ. Pro GPAS MČ byla v rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněna částka 1 500 000 Kč.  

Pracovní skupina pro hodnocení žádostí v GPAS MČ pro rok 2018 jmenovaná ředitelem odboru zdravotnictví, sociální 

péče a prevence PhDr. Tomášem Klineckým na svém jednání dne 14. února 2018 doporučila Komisi Rady hl. m. Prahy 

pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence (dále jen „Komise“) navrhnout Radě hl. m. 

Prahy přidělení dotací městským částem hl. m. Prahy na základě zohlednění strategických priorit protidrogové 

politiky HMP a kvality a efektivity programů s přihlédnutím ke specifikům městské části. Výsledné návrhy částek byly 

projednány Komisí dne 21. února 2018.  

Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 816 ze dne 17. dubna 2018 odsouhlasila poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 1 500 000 Kč.  

V návaznosti na výše uvedené doporučuje Rada hl. m. Prahy ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy projekty tak, jak 

jsou uvedeny v příloze č. 2 k usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy.  

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: 

Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je schválené usnesení Rady hl. m. Prahy č. 816 ze dne 17.4. 2018 

 

KPS Kontaktní a poradenské služby 
TP Terénní programy 
L Ambulantní a lůžková léčba 
SL Substituční léčba 
SP Stacionární programy 
RPTK Rezidenční péče v terapeutických komunitách 

ADP Ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných 
pracovních programů) 

D Detoxikace, detoxifikace 
SV Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě 

IVHJ 
Projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací 
uživatelům drog či jiným příjemcům služeb a odborné či laické veřejnosti; 
projekty doplňkové, které nepodléhají povinnosti certifikace 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 816 

ze dne 17.4. 2018 

k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro 
oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve výši 1.500 tis. Kč v souvislosti s 

přidělením dotace městským částem hl.m. Prahy na realizaci protidrogové prevence 
na místní úrovni dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem 
hl. m. Prahy v celkové výši 1.500 tis. Kč na realizaci projektů předložených v rámci 
Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2018 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  radnímu Lackovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 26.4.2018 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Lacko  
Tisk: R-29136  
Provede: radní Lacko  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.37/99
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



